
COMUNE DI TORNIMPARTE
PROVINCIA DELL'AQUILA

REGISTRO GENERALE ORDINANZE
N. 3 del 20/02/2025

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per chiusura scuole a seguito di mancanza di energia elettrica

IL SINDACO

Visto l’art.54 c.2 del T.U.E.L. che demanda al Sindaco, quale ufficiale del Governo, l’adozione, con atto
motivato e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento giuridico, di provvedimenti contingibili ed
urgenti;

Vista la comunicazione pervenuta a questo Ente in data 19.02.2025 dalla Soc. e-distribuzione Unità
Territoriale L’Aquila con la quale si avvisa dell’interruzione temporanea di energia elettrica per la giornata di
Venerdì 21 febbraio 2025 in alcune zone del Comune di Tornimparte;

Considerato che i plessi scolastici G. Verne e "Gigante-Porto" di Palombaia ricadono in una delle
strade citate nell’avviso divulgato da e-distribuzione oggetto di interruzione di erogazione di energia
elettrica;

Sentito il dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Comenio – dott. Marimpietri Gilberto dei plessi del
comune di Tornimparte;

Ritenuto opportuno disporre l’interruzione dei servizi scolastici in quanto la mancata erogazione
dell’energia elettrica compromette le condizioni di vivibilità delle strutture in considerazione delle
ripercussioni che l’assenza di energia avrebbe sull’impianto di riscaldamento e sulla disponibilità di
acqua calda e attività scolastiche stesse;

Sentiti i tecnici competenti;

Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs n.267/2000;

Visto lo Statuto del Comune;

ORDINA

La sospensione delle attività didattiche della scuola primaria e secondaria ubicati nel plesso scolastico
dell’Istituto Comprensivo Comenio nella frazione di Palombaia nella giornata di Venerdì 21 febbraio
2025.

DISPONE

• La trasmissione della presente ordinanza all’Istituto Comprensivo Comenio;

• Che il presente provvedimento sia, altresì trasmesso per la pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente per
15 giorni consecutivi;

REGISTRO DI SETTORE N. 3 del 20/02/2025 Pag. 1 a 2



• A chiunque spetti e fatto obbligo di osservare e fare osservare la presente ordinanza;

• Che avverso il provvedimento e ammesso il ricorso, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale
Amministrativo Regionale, ovvero entro 120 giorni, sempre dalla sua pubblicazione al Presidente della
Repubblica

Tornimparte, lì 20/02/2025 Il Sindaco

 FIORI GIAMMARIO

REGISTRO DI SETTORE N. 3 del 20/02/2025 Pag. 2 a 2


